6. Realmente es notorio que estas cosas no acaecen en

fratre suo iudicet et sic ab illo implicatus absorbeat. et quis omnes eius captiones et circumventiones uel comprehendere uel enumerare sufficiat? aduersus haec tamen tria, quae ad causam praesentem pertinent, prius, ne mala exempla imitando ad nequitiam seducamini, ita uos per apostolum adloquitur deus: *Ne sitis iugum ducentes cum infidelibus; quae enim participatio iustitiae cum iniquitate aut quae societates luci ad tenebras?* (2 Cor 6,16). item alio loco: *Nolite, inquit, seduci; corrumpunt mores bonos conloquia mala. sobrii estote, iusti et nolite peccare* (1 Cor 15,33-34). ut autem linguis detrahentium [339] non deficiatis, sic per prophetam dicit: *Audite me, qui scitis iudicium, populus meus, in quorum corde lex mea est. opprobria hominum nolite metuere et detractione eorum ne superemini nec, quod uos spernant, magni duxeritis. sicut enim uestimentum ita per tempus absumentur et sicut lana a tineá comedentur, iustitia autem mea in aeternum manet* (Is 51,7-8). iam uero ne maliuolo animo de seruis dei falsa suspicando pereatis, illud apostolicum recordamini, ubi ait: *Nolite ante tempus quicquam iudicare, donec ueniat dominus et inluminet abscondita tenebrarum; et manifestabit cogitationes cordis et tunc laus erit unicuique a deo* (1 Cor 4,5). et item illud, quod scriptum est: *Quae manifesta sunt, uobis; quae autem occulta sunt, domino deo uestro* (Deut 29,29).

6. Manifestum est quidem, quia ista in ecclesia non accidunt sine

la Iglesia sin grande tristeza de los santos y fieles. Con todo, consuélenos el que todo lo pronosticó y nos dejó su aviso para que por la abundancia de la iniquidad no nos enfriemos, sino que perseveremos hasta el fin para poder salvarnos. Por lo que toca a mí, si en mí hay alguna caridad de Cristo, *¿quién enferma que no enferme yo con él? ¿Quién se escandaliza que no me abraze yo?* No queráis, pues, aumentar mis tormentos, desmayando por las falsas sospechas o por los pecados ajenos. No lo hagáis para que yo no tenga que decir de vosotros: *Y el dolor de mis heridas aumentaron.*

Aquellos que se deleitan en estos nuestros dolores, no son difíciles de tolerar; de ellos se dijo por adelantado en la persona de Cristo: *En contra de mí lanzaban insultos los que se sentaban en la puerta, y contra mí componían salmos los que bebían vino.* Pero hemos aprendido que también por ellos tenemos que orar y quererles bien. ¿Por qué razón se sientan éstos a juzgar, o qué otra cosa procuran averiguar sino la caída de algún obispo, clérigo, monje ó monja? En seguida creen, discuten, pregonan que todos son lo mismo, aunque no en todos se pueda averiguar. Mas cuando alguna casada ha caído en adulterio, esos mismos no despiden a sus mujeres ni acusan a sus madres. Sólo cuando se inventa falsamente o se descubre algún pecado verdadero, en alguno que ostenta una profesión santa, insisten, se interesan, se fatigan para que se crea que todos son lo mismo. Puesto que sacan de nuestros dolores cierta suavidad para su mala lengua, podemos comparar-

grauí tristitia sanctorum atque fidelium; uerum tamen consoletur nos, qui cuncta praedixit atque, ut abundantia [340] iniquitatis non refrigescamus, sed usque in finem perseueremus, ut salui esse possimus, admonuit (cf. Mt 24,13). nam quantum ad me adinet, si est in me quantalacumque caritas Christi, quis uestrum infirmatur et ego non infirmor? quis scandalizatur et ego non uror? (2 Cor 11,29). nolite itaque augere cruciatu meos deficiendo uel in suspicionibus falsis uel in peccatis alienis; nolite, obsecro uos, ne dicam de uobis: *Et super dolorem uulnerum meorum addiderunt* (Ps 68,27). nam illi, qui gaudent de istis doloribus nostris, de quibus in persona corporis Christi tanto ante praedictum est: *Aduersus me insultabant, qui sedebant in porta, et in me psallebant, qui bibebant uinum* (Ps 68,13), ualde tolerabilius sustinentur; pro quibus tamen etiam ipsis orare et bonum eis uelle didicimus. ad quid enim aliud sedent isti et quid aliud captant, nisi ut, quisquis episcopus uel clericus uel monachus uel sanctimonialis ceciderit, omnes (271) tales esse credant, iacent, contentant, sed non omnes posse manifestari? et tamen etiam ipsi, cum aliqua maritata inuenitur adultera, nec proiciunt [341] uxores suas nec accusant matres suas; cum autem de aliquibus, qui sanctum nomen profitentur, aliquid criminis uel falsi sonuerit uel ueri patuerit, instant, satagunt, ambiunt, ut de omnibus hoc credatur. hos ergo de nostris doloribus suauitatem suae malae linguae

los con propiedad a los perros; son, si hemos de entenderlos en mal sentido, aquellos perros que lamían la llaga del pobre Lázaro, tirado ante la puerta del epulón. Pero Lázaro toleró todas las indignidades y fatigas hasta llegar al descanso del seno de Abrahán.

7. Los que tenéis alguna esperanza en Dios, no me atormentéis más. No queráis multiplicar las heridas que esos otros lamen; vosotros, digo, por los que estoy en peligro a cada momento, sosteniendo *fuera luchas y dentro temores, riesgo en la ciudad, riesgo en el desierto, riesgo de parte de los gentiles, riesgo de parte de los falsos hermanos*. Sé que os duele, pero ¿acaso más que a mí? Sé que estáis turbados y temo que entre las lenguas de los maldicientes turbame y *perezca algún débil por quien Cristo murió*. No crezca mi dolor por culpa vuestra, puesto que no ha sido culpa mía el que mi dolor haya llegado a serlo vuestro. Justamente eso es lo que yo trataba de evitar; tuve gran interés en arreglar esa calamidad, si era posible, sin que llegase a vuestro conocimiento; porque en todo esto sufren inútilmente los fuertes y se turban con grave riesgo los débiles. Pero Dios, que permitió que fueseis tentados al saber el escándalo, os dé fuerzas para tolerar y os instruya mediante su ley. El os ilumine y modere, *librándoos de los días malos, hasta que se le abra la boya al pecador*.